
INFOCENTRUM SALÉ NEWSLETTERčíslo 2 duben 2012
Dubnové číslo Salé newsletteru je venku. Opět ti přináší program infocentra,
pozvánky na akce a různé další texty. Letošní duben bude pro anarchisty a
anarchistky (a nejen pro ně) specifický, neboť bude zakončen několika žhavými dny.
Akční dny s heslem Akce! Protest! Kreativita! přinesou různorodý program pořádaný
organizacemi napříč hnutím a vyvrcholí společnou demonstrací na 1. máje v centru
Prahy se sloganem Miřme na správné cíle! Salé bude po celou dobu akcí fungovat
jako infopoint, kam je možné zajít pro informace nebo se občerstvit. Přesný program
akčních dnů najdeš na stránkách www.1maj.cz. Uvidíme se v ulicích!

INFOCENTRUM SALÉ
Adresa: Orebitská 14 Žižkov  Praha 3
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 16:00  22:00 (a podle programu)
MHD spojení: Bus 133, 175, 509 zastávka U Památníku, Tram 5, 9, 26, 55, 58
zastávka Husinecká.
Kontakt sale@riseup.net
Pro další informace sleduj sale.s.cz

PROGRAM DUBEN / APRIL 201201.04. 14:00 Veganská cukrárna + DIY stříhání vlasů02.04. 16:30 Základy znakové řeči02.04. 19:00 When hippies get radical... promítání: Chicago 1003.04. 16:00 Cyklodílna (oprava a štelování brzd)04.04. 19:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce!(Přednáška: gender a hip hop aneb zlatokopky, čubičky a ty ostatní... )05.04. 19:00 Promítání: Tekutí a hnědí (Iniciativa Ne Rasismu!)09.04. 19:00 Promítání: Hlad (Alerta  Mobilní kino)10.04. 16:00 Tattoo workshop11.04. 18:00 Mobilizační večer na 1.máj12.04. 18:00 Přednáška o fenoménu Antideutsche12.04. 20:30 Akustický koncert: Des Ark (indie folk, USA)15.04. 14:00 Veganská cukrárna16.04. 19:00 When hippies get radical... promítání: Alliance Weather Underground17.04. 19:30 Den pro ABC: počítačová bezpečnost18.04. 19:30 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce!(Promítání: Nezlomné tety)19.04. 19:00 Nic než národ? Předpoklady vzniku a vývoj národního vědomí vEvropě23.04. 19:00 Promítání: Zemřít ukamenováním (Alerta  mobilní kino)24.04. 18:00 Workshop výroby předmětů z fima25.04. 16:00 Výroba transparentů a piketů na 1. máj
Akční dny 27.4  1.5.27. 4. Divus  Vltavská, 20:00 Večer na téma  Environmentální přímá akce premiéra dokumentárního filmu Just do it27. 4. Klub 007 Strahov, 19:30 Kungfu girlz, Cirguz, DJ´s Hrochopand a Pionyr27. 4. Infocentrum Salé a okolí Promítání s diskuzí pod širým nebem: Země snů28. 4. Žižkov, 10:00  21:00 Bezpeněžní zóna v ulicích28. 4. Infocentrum Salé, 12:30 Migrantská pouliční hra  hra v ulicích Žižkova28. 4. Smíchovská náplavka, 13:00  18:00 Anarchistický jarmark28. 4. Cross club, 14:00 První máj 2012 v Crossu  přednášky, promítání, koncerty28. 4. Palác Akropolis, 19:00 Unbroken (usa), Pettybone (uk)29. 4. Koleje Strahov, 12:00  19:00 Love Footbal Hate Racism — turnaj ve fotbale29. 4. Divus  Vltavská, 14:00 Přednáškový blok o anticiganismu29. 4. Cross club, 14:00 První máj 2012 v Crossu  přednášky, promítání, koncerty29. 4. Střelecký ostrov, (čas bude upřesněn) Osvobozený biograf  promítání29. 4. Klub 007 Strahov, 19:00 Ravelin 7 a speciální host29. 4. Jet klub  Žižkov, 19:00 Veganská DIY večeře30. 4. Cross club, 19:00 Řecká krize, romské Kosovo?  přednášky30. 4. Bio Oko, 20:00 Premiéra dokumentu: o moderním českém antifašismu30. 4. Roxy, 20:00 Koncert  Bigg Boss mob party1. 5. MIŘME NA SPRÁVNÉ CÍLE  Demonstrace1. 5. Klub 007 Strahov, 20:00 Pyroclast (usa), Jonestown1. 5. Cross club, 20:30  Basketball (Luka, Tome, Jeremiah & David), GroupeGuma Guar



Rozhodli jsme se pro tento koncept proto, že do praxe
promítá naše ideály: umožňuje velkou míru
decentralizace, dává možnost zapojit se jednotlivým
skupinám a realizovat vlastní akce, zároveň vytváří
prostor i pro společnou akci.
Pod hlavičkou 1. máje 2012 nabízíme otevřený prostor
pro zapojení dalších organizací, skupin a kolektivů z
okruhu širšího antiautoritářského hnutí. Ideově
oslovujeme všechny, kteří stojí v opozici proti
současnému neoliberálnímu kapitalismu, přičemž
řešení nevidí v autoritativních strukturách jakéhokoliv
druhu, ani neprosazují jakoukoliv formu xenofobie.
Fantazii se meze nekladou, organizační skupina
akčních dní zařizuje pouze nezbytnou základní
koordinaci. Pokud máte zájem přispět a zapojit se,
ozvěte se nám na mail info@1maj.cz.
Platforma 1. máje
další info: www.1maj.cz

"Když pozorně posloucháte oslavné hlasy těch bohatých a mocných v jejich korporátních
kancelářích a vládních budovách, můžete zaslechnout nervózní podtón. Když pozorujete
politiky blíže, můžete zaznamenat, že úsměvy jsou často slabé a ruce, které drží sklenice
se šampaňským, sebou někdy nedobrovolně škubnou.
Když posloucháte ještě pozorněji, můžete odhalit proč. V pozadí lze slyšet další soubor
hlasů  těch dole  mnohem, mnohem početnější. Jsou to hlasy, které mocní nechtějí
poslouchat. Ale je pro ně stále obtížnější je ignorovat.
Některé z těchto hlasů jsou tiché ale odhodlané, rozléhající se v prostých bytech. Některé
zpívají a recitují poezii na náměstích, nebo naplňují mladá srdce starými příběhy hluboko v
lesích.
Některé diskutují, plánují svoji budoucnost, načrtávají nové koncepty nebo skandují v
ulicích.
Všechny mluví o revoluci, ať už tento pojem používají nebo ne."
Harry Cleaver
"Revoluce není něco zafixováno v ideologii, není to ani nic módního v určité dekádě. Je to
neustálý proces zakořeněný v lidském duchu."
Abbie Hoffman

Anarchistický 1. máj letos přichází s novým konceptem. Pod zastřešením celé řady skupin a
organizací z okruhu anarchistického hnutí proběhnou v hlavním městě akční dny. Začíná se v
pátek 27. dubna a končí 2. května, v režii různých skupin na různých místech proběhne
různorodý program  od přednášek, koncertů přes sportovní odpoledne, workshopy až po
promítání a výstavy. Akční dny s podtitulem Akce! Protest! Kreativita! vyvrcholí společnou
demonstrací na 1. máje v centru Prahy se sloganem Miřme na správné cíle!

1.máj 2012

LETÁKY, POZVÁNKY, AKCE
Iniciativa Ne Rasismu!V dubnu se již zaběhlé pravidelné večery INRpřesouvají na čtvrtky. Dva večery, 5.4. a 19.4., sebudeme společně zabývat problémynacionalismu, a to jak v jeho současné podobě,na promítání a diskuzí s tvůrcem dokumentuTekutí a hnědí, tak na přednášce o vzniku avývoji pojetí národa a nacionalismu v Evropě,kterou budete moci shlédnout 19.4. Obě akcezačínají v 19.00 veganskou večeří, pokračovatse bude v 19.30 samotným programem. Kletošním oslavám 1. máje se Iniciativa NeRasismu! připojí hned s dvěma plnhodnotnýmiakcemi a jedním informačním večerem.Infovečer o prvomájových akčních dnechproběhne 11.dubna a dozvědět se na němmůžete vše podstatné, co se jejich celkovéhoprůběhu týče, podobrobnostech o jednotlivýchakcích či možnostech, jak se zapojit do jejichpříprav. Dvěnásledující akce, které jižproběhnouv rámci akčních dní samotných, se pokusítematizovat problematiku migrace a postavenímigrantů v rámci české společnosti. Vposledních letech došlo v oblasti migrace kněkolika významným změnám. Na podzim roku2010 byl přijat nový zákon o migraci, kterývýrazným způsobem zhoršil situaci migrantů vČR. Mimo jiné tak zavedl povinnost pro cizinceze třetích zemí pořizování tzv. biometrickýchpasů, prodloužení pobytu v detenčních centrecha zvýhodnil systém komerčního zdravotníhopojištění, které nejenže vyvádí prostředky zveřejného zdravotního pojištění, ale navíc secizincům výrazně prodražuje. V současné doběbylo na popud ministra Drábka zásadnímzpůsobem omezeno vydávání pracovníchpovolení pro zahraniční dělníky. Stát tím jasnědává najevo, že tu na jedné straně migracikapitálu vítá s otevřenou náručí, na druhé straněkonkrétní lidé, které sem často vyhání bída anelehká životní situace, tu vítáni nejsou. Dokonceptu akčních dní se tedy IniciativaNeRasismu zapojí poprvé s dokumentem osituaci vietnamské komunity vČeské republice vdobě ekonomické krize, po jehož skončeníproběhne debata s aktivisty, kteří se dlouhodobězabývají postavením migrantů vČeské republicea podruhé s Pouliční migrantskou hrou. Ta svýmúčastníkům nabídne možnost alespoň na chvilkuzakusit, jaké je to být cizincem vČR, čím vším sicizinci na cestě za schválením pobytu musí projíta jaká příkoří na ně v našem systému číhají.




